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RESOLUCION NUMERO 032 de 2023
(06 de marzo de 2023)

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA DESIERTO EL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA DE MENOR CUANTIA NO, SAMC-001-2023"

COMPETENCIA

EL GERENTE DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE COTA EMSERCOTA S.A.
E.S.P., de acuerdo con lo establecido en la Constitucidn Politica de Colombla, en ejercicio de lo
preceptuado en la Ley 80 de 1893 y las demds normas que la medifiquen o adicionen en especial
la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 v el Decretc Unico Reglamentario 1082 de 2015, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el procedimiento establecido en la Ley 80 ge 1993, |a Ley 1150 de 2007,
la Ley 1882 de 2018, e! Decreto Unico Reglamentario 1082 de 2015 y demas normas aplicables, la
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE COTA EMSERCOTA S.A. E.5.P., realizd los estudios vy
documentos previos y Analisis del Sactor; y elabord el Proyeclo de Pliego de Condiciones, el Aviso,
y surtid |las etapas de publicacion como actuaciones necesarias para dar apertura al proceso de
Selecclon Abreviada de Menor Cuantla MNo. SAMC-001-2023. cuyo objeto consiste en la
‘CONSTRUCCION DE LA OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO, Y CONSTRUCCION
DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADOS PLUVIAL ¥ SANITARIO EN EL
MUNICIPIO DE COTA"

Que el procaso de seleccidn del contratista a aplicar en la prasente convocatora sera la Seleccion
Abreviada de Menor Cuantia regulado por la Ley 80 da 1993, la Ley 1150 de 2007. la Ley 1882 de
2018, &l Dacreto Unice Reglamentario 1082 de 2015 v demas normas aplicables.

EMSERCOTA S.A E.S P, adelantd la Modalidad de Seleccidn Abreviada de Menaor Cuantia. de
acuerdo al; lteral d) numeral 2 Articulo de la Ley 1150 de 1933 que prevé,
2. Seleceidn abrevindn, La Seleccion abreviada corresponda a la modalidad de-seigccidn pbjotiva
pravista para aquellos casos &0 gue porlas caracterslicas del objalo o contratar |as circunstancias
de la conlatactn ¢ la ciantis o destinacion del bien, obra o senvicls, puedan adelaniarse progesos
simplficedos cara garanbzar la eficipnoa de is gesticin contractual parg sefeccionar fl contralista,
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Lo antes expueslo, 88 preciso indicar la entidad llévo a cabo la Licitacidn Pdblica Obra Pablica No.
Pliego Tipo L.P. 001-2022, |a cual fue declarada desierta de acuerdo 8l contenido de la Resclucion
N* 010 del 12 de enero de 2023,
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CONSTRUCTORA OZUL SAS 10%

3 | CONSDRCIO SAN JOSE

Intagrantes:

LECTROMONTAJES SAS 10%
BUNKER CONSTRUCCIONES 5.A.5 4i%
INGENERIA Y MONTAJES 50%

4 | CONSORCIO SAN JUAN COTA

Integranias

TORONS.AS. 38%
INZETT SAS 21%

| BYGGA INFRAESTRUCTURA |SUCURBAL EXTRANJERA) 10%
SOLUCIONES INGEMNIERILES DE COLOMBIA 545 10%

Publicado el Informe de evaluacion en al SECOP || el dia 27 de febrero de 2023, el resultado de
los proponentes es el sigulente;

FACTORES CUMPLIMIENTO
Documentos de
contenido jurldico CUMPLE O NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE KO CUMPLE
Documentos de
contsnido de | CUMPLE O NO CUMPLE | MO CUMFLE KO CUMPLE NG CUMPLE HO CUMPLE
experiencia
Documentos de
clansiide Troncisio CUMPLE O MO CUMPLE CUMPLE ] CUMPLE KO CUMPLE CUMPLE
Documentos de |
confenido técnice K | CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE KO CUMPLE
RESIDUAL |

Una vez publicado el informe de evaluacion y transcurridos el traslado a los proponentes
para que los mismos pudieran realizar Subsanacion y presentacion de observaclones al
informe de evaluacion publicado, Se indica gue se recibleron documentos para subsanar al
prasente Proceso y observaciones al informe de evaluacion y las mismas fueron resueltas
y publicadas en el portal dnico de contratacion el dia & de marzo de 2023, el resultado de
los proponentes es el siguiente;

INFORME FINAL
| FACTORES CUMPLIMIENTO
Documentos de
& ido juridico CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documentas de
contenido de CUMPLE O NO CUMPLE | MO CUMPLE NO CUMPLE KO CUMPLE HO CUMPLE
experiencin | |
I
Documenios de
| coatenido Bnand CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documentos de
contonido ticnico ¥ | CUMPLE © NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| RESIDUAL
| Ofarta Econémica CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
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Que por el término y para los efectos sefalados en el Decreto Unico Reglamentario 1082 de 2015,
el "EMSERCOTA S.A. EB.P." publico el Aviso de Licitacion, los Estudios y Documentos Previos,
Analisis del Sector y el Proyecto de Pliegos de Condiciones, del proceso de Seleccidn Abraviada de
Menor Cuantia No, SAMC-001-2023,, el dia 2 de febrero de 2023 en al Sistema Electrdnico parala
Contratacion Publica SECOP Il www.colombiagompra.gov,.co, garantizando asi la publicidad y
transparencla del proceso y dande la posibilidad de que se presentaran las cbservaciones
perlinantes.

Clue dentro del termino legal "EMSERCOTA S.A. E.5.P." recibi¢ observaciones al Proyecto de
Pliegos de Condiciones, las cuales fueron respondidas por "EMSERCOTA S.A. E.5.P." y publicadas
en el Sisteama Electronice para la Contratacién Piblica SECOP Il www colombiacompra gov.co.

CQue exisle disponibilidad presupuestal para hacer la apariura dal proceso de Seleccion Abreviada
de Menor Cuantia No. SAMC-001-2023., cuyo objeto consiste en la "CONSTRUCCION DE LA
OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO, Y CONSTRUCCION DE LOS SISTEMAS DE
ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADOS PLUVIAL ¥ SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE COTA",
sagun recursos de la vigencia 2023, cuyo presupuesto oficial estimado asciende a la suma de
CUARENTA Y SIETE MIL VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL
DOSCIENTOS CUATRO PESOS MICTE ($47.028.771.204). INCLUIDO IVAY DEMAS
IMPUESTOS QUE SE CAUSEN.

Que el articulo 2.2.1.1.2.1.5 del Decrato Unico Reglamentario 1082 de 2015 establece que la
Entidad, mediante aclo administrativo de cardacter general, ordend de manera motivada la aperiura
del proceso de seleccion que se desarrolla a través de licitacion, seleccidn abreviada y concurso de
maritos, estableciendo el contenido minimo que permita conocer el proceso de seleccion.

Clue el cronograma del proceso se detalla en |a parte resoluliva del presente acto de apertura,

Que el Pliego de Condiciones Definitive y Documentos Pravios del proceso de la Seleccidn
Abreviada de Menor Cuantla No, SAMC-001-2023. se encuentran disponibles para consulta en al
Sistema Electrénico para la Contratacidn Publica SECOP Il www.colombiacompra.gov.co.

Que de acuerds con al numeral 5 del articuls 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto Unico Raglamantarie 1082
de 2015, el Empresa de Servicios Publicos de Cota EMSERCOTA S.A. E.S.P. con la publicacion
del presente aclo convoco a las veedurias ciudadanas para que realicen el control spcial al presente
procese de contratacion, para lo cual podran consultarlo en el Sistema Electrdnico para la
Contratacidn Plblica SECOP Il www colombiacompra.gov.co., con el fin de ejercer las lacultades
gue la Ley y [a Constitucidn Politica les atribuyen.

Que se nombrd Comité Evaluador que se encargue de la evaluacion de las ofertas y recomiende a
"EMSERCOTA S.A ES.P.” el ofrecimiento mas favorable dentro de la presente convocatora, de
conformidad con lo establecido en el articulo 2.2.1.1.2.2.3 Decreto Unico Reglamentario 1082 de
2015.

Se recibio propuesta en el dla fijado para realizar el cierre del procesa. el proponente fue
identificado como:

No. PROPONENTE

Integrantes,

COMPANIA DE INGENIERGS CONSICAL SA.8. 25%
1/ | CONSORCIC OPTICON 2093 INGENIERCS GF 5.A.5, 25%

LUIE GABRIEL NIETO GARCEA 40%

MAQUINARIA E INFRAESTRUCTURA SAS 10%
Integranies

2 | CONSORCID QZULED COTA ESPINA SDELFIN COLOMBIA §.A.5 50%

ESPINA & DELFIN COLOMBLA 40%
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Cue &l comité evaluador en pleno, Ing. Migual Alfredo Cermefio comité técnico, Ing. Eliana Emilia
Erito Daza comilé financiero, Abogado Jairo Ayala Alape Comité Juridico recomienda Declarar
Desierto el presente proceso de Seleccidn Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-001-2023,
conforme a la evaluacion final v respuestas a las observaciones, ya que los proponentes no se
encuentran habilitados tecnicamenta.

Que, una vez verificado la recomendacion del comité evaluador, se procede a Declarar Desierto ef
presente proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia Mo, SAMC-001-2023. mediante la
RESOLUCION Ne, 032 de 2023 (06 de MARZO de 2023) “POR MEDIQ DE LA CUAL SE DECLARA
DESIERTO EL PROCESO DE Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-001-2023.
Amparado en el numeral 1.16. CAUSALES PARA LA DECLARACION DE DESIERTA DEL
PROCESO DE SELECCICN literal B Ninguna ofarta resulte habil, por no cumplic las exigencias
del pliege de condiciones.

En mértc de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- Declarar Desierto el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
Mo, SAMC-001-2023, cuyo ohjelo consiste en la: "CONSTRUCCION DE LA OPTIMIZACION DEL
SISTEMA DE ACUEDUCTO, ¥ CONSTRUCCION DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADOS PLUVIAL ¥ SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE COTA" por las razones
expuestas en la parte motiva de la presente Resclucidn,

ARTICULO SEGUNDO. - De persistir la necesidad, adéptense las medidas pertinentes para
contratar o requendo por la entidad.

ARTICULO TERCERD. - Contra el presente Acto Administrative procede el Recurso de Reposicién,
sequn lo previsto en los articulas 74 y sigulentes del C.P.A.C A, en concordancia con el articulo 77
de la Lay 80.

ARTICULC CUARTO.- Publiguese e presents aclo administrative en el Sistema Electrénico para
la Contratacién Plblica SECOP 1l www.colombiacompra.gov.co, da acuerdo a lo dispuesta en el
Decreto 1082 de 2015.

ARTICULO QUINTO. - El presente actc administrativo riga a partir de la fecha de su expedicién.

COMUNIQUESE y CUMPLASE

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Cota EMSERCOTA 5.A, E.5.P{Cundinamarca), hoy
seis (6) de marzo de dos mil veintitrés (2023)
\3\3}3‘Lw
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JOSE ARTUROIMORTIGO PINZON
Gerente
EMSERCOTAS A ESP.

&

ROL ! FUNCIONARIO CARGO | FIRMA - FECHA
Proyecto | Jairo Ayala Abogado externc | 2| 06032023
Elaborg | Miguel Cermeno Contratista PSP e | 0B/03/2023
Elaboré | Eliana Emilia Brito Daza | Contratista PSP | 06/03/2023
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